
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с. Тегульдет 

03.11.2023                                           № 479 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие коммунальной  
инфраструктуры в Тегульдетском районе на период  с  2023 до 2025 года», утвержденную 

постановлением Администрации Тегульдетского района от 09.11.2022 № 538 

 

 
 
В связи с перераспределением средств районного бюджета между главными 

распорядителями бюджетных средств 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести в муниципальную программу «Развитие коммунальной  инфраструктуры  

в Тегульдетском районе на период  с  2023 до 2025 года», утвержденную постановлением 
Администрации Тегульдетского района от 09.11.2022 № 538 «Об утверждении 
муниципальной Программы «Развитие коммунальной  инфраструктуры в Тегульдетском 
районе на период  с  2023 до 2025 года» следующие изменения:  

1) строки «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам 
реализации, тысяч рублей)», «Объем и основные направления расходования средств                 
(с детализацией по годам реализации, тысяч рублей)» Паспорта муниципальной 
программы «Развитие коммунальной  инфраструктуры в Тегульдетском районе на период  
с  2023 до 2025 года» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем и источники        
финансирования           
(с детализацией по годам 
реализации, тысяч  рублей) 

     Источники       Всего  2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

федеральный бюджет   0 0 0 0 

областной бюджет     1728,2 1728,2 0 0 

местный 
(районный)бюджет  

288,4 288,4 0 0 

бюджеты сельских 
поселений  

(при 
наличии 

финансир
ования) 

0 0 0 

внебюджетные  
источники  

(при 
наличии 

финансир
ования) 

0 0 0 

всего по источникам  2016,6 2016,6 0 0 
 



2 

 

Объем и основные 
направления расходования 
средств (с детализацией по 
годам реализации, тысяч  
рублей)             

Основные направления 
расходования средств 

0 0 0 0 

инвестиции           0 0 0 0 

НИОКР                0 0 0 0 

прочие               2016,6 2016,6 0 0 

»; 
2) Перечень программных мероприятий МП (Приложение 2) к муниципальной 

программе «Развитие коммунальной  инфраструктуры в Тегульдетском районе на период  

с  2023 до 2025 года» изложить в следующей редакции:



 

«Приложение 2 к МП 
 

Перечень 

программных мероприятий МП 
 

 
 
 
 
 
NN  
пп  

 
 
 

Наименование 
цели, 

задачи, 
мероприятия 

МП 

 
 
 
 
 

Срок 
исполнения 

 
 
 

Объем 
финанси- 
рования 

(тыс. 
рублей) 

        В том числе за счет средств           
 
 
 

Ответственные 
исполнители 

Показатели 
результата 

мероприятия 
(количественно 

измеримый 
результат, 

характеризующий 
реализацию 

мероприятий МП) 

 
 
 

федераль- 
ного 

бюджета 

 
 
 

област- 
ного 

бюджета 

 
 
 

Мест-
ного 

(район- 
ного) 

бюджета 

 
 
 

Бюдже-
тов 

сельских 
поселе-

ний 

 
 
 

Внебюджет- 
ных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель муниципальной программы Модернизация и развитие коммунальной инфраструктуры в Тегульдетском районе.  

1   Задача 1. Развитие и модернизация  коммунальной инфраструктуры в Тегульдетском районе 

 Мероприятие 1         Количество 
объектов 
капитального 
ремонта 
коммунальной 
инфраструктуры, 
ед. (при наличии 
финансирования) 

1.1 Строительство, 
реконструкция  и 
капитальный ремонт 
систем 
теплоснабжения и 
водоснабжения 

2023 0 0 0 0 0 0 Администрация 
Тегульдетского 
района; 
Администрации 
Тегульдетского 
сельского 
поселения (по 
согласованию), 
Администрация 
Берегаевского 
сельского 
поселения (по 
согласованию), 
Администрация 
Черноярского 

 

2024 0 0 0 0 0 0  

2025 0 0 0 0 0 0  



4 

 

сельского 
поселения (по 
согласованию), 
Администрация 
Белоярского 
сельского 
поселения (по 
согласованию) 

1.2 Мероприятие 2         Финансовое 
обеспечение 
выплат, % (при 
наличии 
финансирования) 

Субсидирование 
убытков 
муниципальным 
унитарным 
предприятиям, 
собственником 
имущества которых 
является 
муниципальное 
образование 
Тегульдетское 
сельское поселение 

2023 0 0 0 0 0 0 Администрация 
Тегульдетского 
района; 
Администрации 
Тегульдетского 
сельского 
поселения (по 
согласованию) 
 

 

2024 0 0 0 0 0 0  

2025 0 0 0 0 0 0  

Итого по задаче 1               

 2023 0 0 0 0 0 0   

 2024 0 0 0 0 0 0   

 2025 0 0 0 0 0 0   

2   Задача 2. Развитие газоснабжения и повышение уровня газификации в Тегульдетском районе 

 мероприятие 1   Количество 
домовладений, 
получивших 
возможность 
доступа к сети 
газоснабжения (при 
наличии 
финансирования) 

.1. 
Газоснабжение с. 
Тегульдет 
Тегульдетского 
района Томской 
области 

2023 0 0 0 0 0 0 Администрация 
Тегульдетского 
района; 
Администрации 
Тегульдетского 

 

2024 0 0 0 0 0 0  

2025 0 0 0 0 0 0  



5 

 

сельского 
поселения (по 
согласованию),  
 

Итого по задаче 2          

 2023 0 0 0 0 0 0   

 2024 0 0 0 0 0 0   

 2025 0 0 0 0 0 0   

Задача 3 Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Тегульдетского района 

мероприятие 1         ед. (при наличии 
финансирования) 

3.1. Обустройство 
контейнерных 
площадок 

2023 0 0 0 0 0 0 Администрация 
Тегульдетского 
района 

 

2024 0 0 0 0 0 0  

2025 0 0 0 0 0 0  

3.2 
Осуществление 
капитальных 
вложений в объекты 
муниципальной 
собственности в 
сфере обращения с 
твердыми 
коммунальными 
отходами 

2023 2016,6  1728,2 288,4 0 0 Администрация 
Тегульдетского 
района 

 

 2024 0 0 0 0 0 0  

 2025 0 0 0 0 0 0  

 Итого по задаче 3  2016,6 0 1728,2 288,4 0 0   

  2023 2016,6 0 1728,2 288,4 0 0   

  2024 0 0 0 0 0 0   

  2025 0 0 0 0 0 0   

Итого по Программе           

 2023 2016,6 0 1728,2 288,4 0 0   

 2024 0 0 0 0 0 0   

 2025 0 0 0 0 0 0   

». 

 



6 

 

 

  2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                           

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Тегульдетского района  Салутина О.В. 

 

 

 

Глава Тегульдетского района                     И.А. Клишин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Потапов Кирилл Владимирович 
2 18 17 
tgd-gkh@tomsk.gov.ru 


